



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caetanos

1

Segunda-feira • 27 de Abril de 2020 • Ano • Nº 963

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caetanos publica:

- Ata De Registro De Preço Nº 011/2020- Pregão Presencial Nº 015/2020- Empresa: Odontonorte Minas Bahia Ltda.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Paulo Alves Dos Reis / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida da Conquista, nº 45 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZA6ZLDKNUAX1HTG84HAJAG

Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020

Aos vinte e sete dias do mês de março 2020, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAETANOS**, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, disponível para adesão da **Secretaria de Saúde**, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/03/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em consultorios odontologicos instalados no Município de Caetanos para atender a Secretaria Municipal De Saude, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ODONTONORTE MINAS BAHIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ 10.603989/0001-81, representado neste ato pelo Sr. Junnio Marcelino da Silva, casado, nascido em 20/06/1979, natural de Montes Claros-MG RG nº 11.023.614 SSP/MG

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
LOTE I					
01	Peça	15	Anéis O'ring MS	10,8	R\$ 162,00
02	Peça	15	Anéis O'ring Roll Air 3	10,8	R\$ 162,00
03	Peça	2	Anel de silicone autoclave 21 litros compatível com autoclave Cristofoli	125	R\$ 250,00
04	Peça	2	Anel de silicone autoclave 12 litros compatível com autoclave Cristofoli	116,5	R\$ 233,00
05	Peça	2	Anel de silicone autoclave 21 litros compatível com autoclave D700	125,5	R\$ 251,00
06	Peça	2	Anel de Feltro Amalgamador	174	R\$ 348,00
07	Peça	6	Anel de Fixação Tampa pedal Cz	43,5	R\$ 261,00
08	Peça	2	Bacia da unidade auxiliar compatível com a unidade Unik	300	R\$ 600,00
09	Peça	2	Balancinho Amalgamador Schuster	174	R\$ 348,00
10	Peça	5	Bobina Solenóide	206	R\$ 1.030,00
11	Peça	5	Bobina Solenóide Thermoval Autoclave 17W 220V	186	R\$ 930,00
12	Peça	5	Borracha de Vedação	26,8	R\$ 134,00
13	Peça	2	Botão Acionamento Amalgamador	74	R\$ 148,00
14	Peça	5	Botão Pedal	56	R\$ 280,00
15	Peça	5	Cabo Aspirado compatível com fotopolimerizador Ultralux	108,8	R\$ 544,00
16	Peça	5	Cabo de alimentação autoclave	100	R\$ 500,00
17	Peça	3	Cabeça Contra Ângulo Compatível com Modelo Kavo	339	R\$ 1.017,00
18	Peça	3	Caixa de esgoto selada Branca cadeira	86	R\$ 258,00
19	Peça	3	Caixa de esgoto selada Preta cadeira	73	R\$ 219,00
20	Peça	3	Capa pedal Joystick 5 Botões cadeira	382	R\$ 1.146,00
21	Peça	2	Capacitor para compressor F154	246	R\$ 492,00
22	Peça	8	Cápsula Amalgamador	69	R\$ 552,00
23	Peça	8	Chave Liga/Desliga Refletor	61	R\$ 488,00
24	Peça	4	Chicote Cadeira compatível com cadeira Croma	174	R\$ 696,00
25	Peça	2	Circuito eletrônico autoclave compatível com autoclave Cristofoli	641,5	R\$ 1.283,00
26	Peça	8	Cj Ejetor Sugador	125	R\$ 1.000,00
27	Peça	6	Copo Raspador Amalgamador Rhos	64	R\$ 384,00
28	Peça	6	Correia Amalgamador	55	R\$ 330,00
29	Peça	2	Cuba com Anel autoclave 12l compatível com Stermax	700	R\$ 1.400,00
30	Peça	2	Cuba com Anel autoclave 20l compatível com Stermax	905	R\$ 1.810,00
31	Peça	2	Cuba com Anel autoclave 30l compatível com Stermax	1138,5	R\$ 2.277,00
32	Peça	2	Cuba com Anel autoclave 40l compatível com Stermax	2720	R\$ 5.440,00
33	Peça	2	Cuba com Anel autoclave 60l compatível com Stermax	2348	R\$ 4.696,00
34	Peça	1	Cuba 12 litros Alumínio completa compatível com autoclave Cristofoli	1060	R\$ 1.060,00
35	Peça	1	Cuba 21 litros Alumínio completa compatível com autoclave Cristofoli	1140	R\$ 1.140,00
36	Peça	5	Diafragma Distribuidor Equipo	22,4	R\$ 112,00
37	Peça	5	Diafragma Válvula Unidade	22,4	R\$ 112,00
38	Peça	5	Eixo principal do contra ângulo	224,2	R\$ 1.121,00
39	Peça	2	Encosto de Cabeça da cadeira compatível com o modelo Unik	317	R\$ 634,00
40	Peça	6	Engate rápido fêmea prof	77,5	R\$ 465,00
41	Peça	6	Engate rápido macho prof	77,5	R\$ 465,00
42	Peça	2	Espelho Refletor Reflex LD Compatível com refletor Dabi	445	R\$ 890,00
43	Peça	3	Fonte Alimentação Profi	287	R\$ 861,00
44	Peça	6	Guarnição 2 furos caneta alta rotação	13,5	R\$ 81,00
45	Peça	5	Injetor Venturi Sugador	120	R\$ 600,00
46	Peça	2	Interruptor com atuador Ultralux	43,5	R\$ 87,00
47	Peça	5	Injetor Vac Plus Dabi	355	R\$ 1.775,00
48	Peça	5	Jogo de Juntas Compressor	141	R\$ 705,00
49	Peça	3	Jogo de anéis F154	203	R\$ 609,00
50	Peça	3	Kit Biela / pistão / anéis / cilindro F154	471	R\$ 1.413,00
51	Peça	5	Kit filtro do compressor	206	R\$ 1.030,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020

52	Peça	2	Kit Peça de mão fotopolimerizador compatível com foto Ultralux	142,5	R\$ 285,00
53	Peça	2	Kit resistência destilador compatível com destilador Cristofoli	242,5	R\$ 485,00
54	Peça	3	Kit Soquete Lâmpada Foto compatível com fotopolimerizador Dabi	120	R\$ 360,00
55	Peça	4	Knob Branco	47	R\$ 188,00
56	Peça	6	Lâmpada Foto 12x75	112,5	R\$ 675,00
57	Peça	6	Lâmpada H3 12x55	39	R\$ 234,00
58	Peça	6	Lâmpada 24x150	39	R\$ 234,00
59	Peça	2	Lâmpada Led 5W	155	R\$ 310,00
60	Metro	40	Mangueria Compressor 300lbs	6,75	R\$ 270,00
61	Metro	30	Mangueria Cristal 1/8 equipo	5,5	R\$ 165,00
62	Metro	5	Mangueria de Alta pressão	121	R\$ 605,00
63	Metro	20	Mangueria Enrugada Equipo	17	R\$ 340,00
64	Metro	20	Mangueria enrugada unidade	23	R\$ 460,00
65	Peça	3	Moldura Refletor Unik	173	R\$ 519,00
66	Peça	2	Motor Amalgamador Schuster	334,5	R\$ 669,00
67	Peça	2	Microventilador Foto Ultralux	213	R\$ 426,00
68	Peça	2	Motorreductor encosto compatível com cadeira Dabi	1261	R\$ 2.522,00
69	Peça	2	Motorreductor encosto compatível com cadeira Kavo	1455	R\$ 2.910,00
70	Peça	2	Motorreductor encosto compatível com cadeira Gnatus	1260	R\$ 2.520,00
71	Peça	2	Motorreductor assento compatível com cadeira Dabi	1260	R\$ 2.520,00
72	Peça	2	Motorreductor assento compatível com cadeira Gnatus	1310	R\$ 2.620,00
73	Peça	2	Motorreductor assento compatível com cadeira Kavo	1350	R\$ 2.700,00
74	Peça	5	Oleo do Compressor	42	R\$ 210,00
75	Peça	5	Pedal completo cz	231	R\$ 1.155,00
76	Peça	6	Pino anti-vácuo Autoclave	28	R\$ 168,00
77	Peça	20	Pino Plástico p/ selo de segurança	21,8	R\$ 436,00
78	Peça	4	Pistão 2 Compressor - Compatível com o modelo 9001 da Cristofoli	248,25	R\$ 993,00
79	Peça	4	Pistão coluna mocho	262,5	R\$ 1.050,00
80	Peça	1	Placa Amalgamador	452	R\$ 452,00
81	Peça	3	Placa de Led da porta da autoclave compatível com a autoclave Cristofoli	194	R\$ 582,00
82	Peça	3	Placa Autoclave compatível autoclave Stermax	303	R\$ 909,00
83	Peça	4	Placa eletrônica cadeira compatível com cadeira Gnatus	822	R\$ 3.288,00
84	Peça	3	Placa eletrônica cadeira odontológica compatível com cadeira Kavo Unik	1455	R\$ 4.365,00
85	Peça	1	Placa Amalgamador Schuster Vibramat	340	R\$ 340,00
86	Peça	5	Pressostato 80-120	231	R\$ 1.155,00
87	Peça	4	Protetor Refletor Unik	192,5	R\$ 770,00
88	Peça	10	Protetor Refletor versa	37	R\$ 370,00
89	Peça	3	Ponteira Foto Compatível com Foto Ultraled	305	R\$ 915,00
90	Peça	2	Ponteira Fibra Ótica Compatível com Foto Ultralux	285	R\$ 570,00
91	Peça	6	Ralo cuspeira Suprema	33	R\$ 198,00
92	Peça	6	Registro de Esferas 1/4 Unidade Aux.	137	R\$ 822,00
93	Peça	6	Registro de Esferas 5/16 Unidade Aux.	137	R\$ 822,00
94	Peça	8	Reservatório pet 0,5 equipo	42,5	R\$ 340,00
95	Peça	4	Resistência compatível com autoclave Cristofoli	169,75	R\$ 679,00
96	Peça	2	Resistência compatível com autoclave 211 D700	280	R\$ 560,00
97	Peça	20	Rodizio Mocho	22,3	R\$ 446,00
98	Peça	5	Rolamento Compressor F154	126	R\$ 630,00
99	Peça	8	Rolamento Cerâmico Caneta de Alta Rotação	155	R\$ 1.240,00
100	Peça	8	Rolamentos contra ângulo	155	R\$ 1.240,00
101	Peça	8	Rolamentos Roll Air 3 caneta de alta rotação	155	R\$ 1.240,00
102	Peça	4	Rotor completo compatível com canetas de alta rotação MSR Dabi Atlante	397,5	R\$ 1.590,00
103	Peça	4	Rotor completo compatível com canetas de alta rotação Roll Air 3 Kavo	310	R\$ 1.240,00
104	Peça	20	Selo de Segurança Autoclave	28	R\$ 560,00
105	Peça	8	Separador de detritos	47,5	R\$ 380,00
106	Peça	10	Seringa Trílice equipo	200	R\$ 2.000,00
107	Peça	5	Suporte Pontas Equipo - Compatível com a marca Kavo	191	R\$ 955,00
108	Peça	5	Suporte Pontas Equipo - Compatível com a marca Gnatus	191	R\$ 955,00
109	Peça	5	Suporte Pontas Equipo - Compatível com a marca Dabi Atlante	191	R\$ 955,00
110	Peça	8	Suporte Adaptador Sugador	29	R\$ 232,00
111	Peça	4	Suporte capsulada do amalgamador compatível com amalgamador dosamix	114,25	R\$ 457,00
112	Peça	4	Suporte Pontas compatível com equipo Gnatus (Modelo novo)	190	R\$ 760,00
113	Peça	6	Tampa Pedal Equipo	36	R\$ 216,00
114	Peça	6	Tampa Pet	46,5	R\$ 279,00
115	Peça	4	Tampa Reservatório Profi dabi/gnatus	81,25	R\$ 325,00
116	Peça	5	Terminal c/ Torneira Fixa	174,6	R\$ 873,00
117	Peça	2	Terminal Duplo do M.M	135	R\$ 270,00
118	Peça	5	Termostato Laminado para autoclave compatível com autoclave Cristofoli	168,6	R\$ 843,00
119	Peça	8	Termostato Laminado para autoclave compatível com autoclave 211 D700	141,5	R\$ 1.132,00
120	Peça	2	Transformador cadeira odontológica compatível com cadeira Kavo	843,5	R\$ 1.687,00
121	Peça	2	Transformador refletor odontológico 127volts / 220 volts x 12 volts 10 A	489,5	R\$ 979,00
122	Peça	5	Trava Brocas CA	41	R\$ 205,00
123	Peça	2	Tubo Direcional	194	R\$ 388,00
124	Peça	20	Tubo duplo do pedal do Equipo	27	R\$ 540,00
125	Peça	20	Tubo PVC sugador Cz	22,3	R\$ 446,00
126	Metro	10	Tubo Spaguet Verde	7,7	R\$ 77,00
127	Metro	10	Tubo Spaguet Vermelho	7,7	R\$ 77,00
128	Peça	20	Tubo Triplo Liso Terminal alta Peça rotação	38	R\$ 760,00
129	Peça	8	Válvula Dupla c/ regulagem Spray Equipo	261	R\$ 2.088,00
130	Peça	6	Válvula Interruptora Metálica	89	R\$ 534,00
131	Peça	8	Válvula Pneumática com regulagem de Spray	192	R\$ 1.536,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020

132	Und.	7	Serviço de manutenção corretiva e preventiva em 7 consultórios odontológicos instalados no município de Caetanos).	3824,28	R\$ 26.769,96
				VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO	R\$ 140.890,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 015/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 015/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
- Prova de regularidade junto ao INSS;
- Prova de regularidade junto ao FGTS;
- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 27 DE MARÇO DE 2020.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

ODONTONORTE MINAS BAHIA LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: